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UBND TỈNH  HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /KH-SYT Hà Tĩnh, ngày      tháng    năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ phát động Tháng hành động vì trẻ em năm 2025 

 và Chương trình “Thắp sáng niềm tin cho em”  

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 14/5/2025 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh triển khai Tháng hành động vì trẻ em năm 2025, Văn bản số 

2810/UBND-VX3 ngày 07/5/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hỗ trợ tổ 

chức Chương trình “Thắp sáng niềm tin cho em” của Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật 

Việt Nam, Sở Y tế ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ phát động Tháng hành động vì 

trẻ em cấp tỉnh năm 2025 với chủ đề “Ưu tiên nguồn lực hoàn thành các mục 

tiêu vì trẻ em” và tổ chức Chương trình “Thắp sáng niềm tin cho em” của Hội 

Cứu trợ trẻ em tàn tật Việt Nam, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

Tháng hành động vì trẻ em hằng năm nhằm thúc đẩy thực hiện quyền trẻ 

em, nâng cao nhận thức trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền, tổ chức 

chính trị - xã hội, tổ chức xã hội, của gia đình, nhà trường và toàn xã hội trong 

việc chăm sóc, giáo dục, bảo vệ trẻ em; tăng cường vận động xã hội hóa tập 

trung cho các hoạt động bảo vệ, chăm sóc trẻ em nhằm xây dựng môi trường 

sống an toàn, lành mạnh, thân thiện và giúp trẻ em phát triển một cách toàn diện.  

II.  THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU THAM DỰ 

1. Số lượng: Dự kiến 420 đại biểu. 

2. Thành phần : 

TT Thành phần 
Số 

lượng 

1 Ở Trung ương, trân trọng kính mời: 07 

 Đoàn công tác Trung ương Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật Việt Nam 07 

2 Ở tỉnh, trân trọng kính mời: 359 

 - Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, 

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Thường trực Uỷ ban Mặt trận tổ 

quốc tỉnh; 

 

05 

 Đại diện lãnh đạo: Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo và 

Dân vận Tỉnh ủy, Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh; 
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 - Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh: Văn phòng 

UBND tỉnh, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 

Tư pháp, Xây dựng, Nội vụ, Công thương, Khoa học - Công 

nghệ, Công an tỉnh, Tỉnh Đoàn, Liên đoàn Lao động tỉnh, Hội 

Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Báo Hà Tĩnh, Hội Bảo trợ người khuyết 

tật và trẻ mồ côi tỉnh Hà Tĩnh; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh. 
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 Phóng viên Báo Hà Tĩnh dự và đưa tin 03 

  

Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh  

Dự kiến 

20 - 25 

doanh 

nghiệp 

 Sở Y tế: Giám đốc, các Phó Giám đốc, Trưởng các phòng chuyên 

môn; Các đơn vị trực thuộc Sở: Thủ trưởng; Chi cục Dân số: 

Toàn thể Lãnh đạo và công chức, viên chức; Trung tâm Công tác 

xã hội - Giáo dục nghề nghiệp cho Người khuyết tật: Toàn thể 

Lãnh đạo và viên chức. 

 

45 

 Các em có hoàn cảnh khó khăn được tặng quà của Quỹ Bảo trợ 

trẻ em tỉnh. 

40 

 Giáo viên, học sinh các trường trung học cơ sở, tiểu học trên địa 

bàn thành phố Hà Tĩnh. 

100 

 Các em khuyết tật, có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập 

được nhận quà Chương trình “Thắp sáng niềm tin cho em” 

110 

3 Ở huyện, thị xã, thành phố, trân trọng kính mời: 48 

 Đại diện lãnh đạo UBND cấp huyện  12 

 Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND - UBND cấp huyện; Cán 

bộ phụ trách công tác Trẻ em, Bảo trợ xã hội; Hội Bảo trợ người 

khuyết tật và Trẻ em mồ côi cấp huyện. 

36 

 Tổng cộng 420 
           

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 01 buổi, từ 7h30 ngày 01/6/2025 (Chủ nhật). 

2. Địa điểm: Trường Cao đẳng Y tế Hà Tĩnh, số 77B đường Lê Hồng 

Phong, thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. 

IV. NỘI DUNG 

1. Văn nghệ chào mừng  

Chương trình văn nghệ do Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh và 

các đơn vị tổ chức sự kiện thực hiện. 



 
 

3 
 

2. Chương trình Lễ phát động Tháng hành động vì trẻ em năm 2025 

cấp tỉnh và Chương trình “Thắp sáng niềm tin cho em”. 
 

TT Nội dung Người chịu trách nhiệm 

I Chương trình Lễ phát động Tháng hành động vì trẻ em năm 2025 

1 Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức Ban tổ chức 
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- Văn nghệ chào mừng  

 
 

- Kết thúc Chương trình văn nghệ, kính mời đại 

diện Lãnh đạo Sở Y tế, lãnh đạo Chi cục Dân số 

tặng hoa cho đội văn nghệ 

- Trung tâm hoạt động thanh 

thiếu nhi tỉnh và đơn vị tổ chức 

sự kiện. 

- Chi cục Dân số chuẩn bị 

3 Thông qua chương trình, giới thiệu đại biểu Dẫn chương trình 

4 Diễn văn Lễ Phát động Tháng hành động vì trẻ 

em năm 2025 

Kính mời lãnh đạo UBND tỉnh 

5 Phát biểu hưởng ứng Lễ Phát động tháng hành 

động vì trẻ em năm 2025 

Đại diện Lãnh đạo Tỉnh đoàn 

6 Phát biểu của đại diện trẻ em Đại diện học sinh THCS thành 

phố Hà Tĩnh. 

7 Tặng quà cho trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn cảnh 

đặc biệt khó khăn  

Lãnh đạo HĐND - UBND - UB 

MTTQ tỉnh, Lãnh đạo Sở Y tế, 

Lãnh đạo Chi cục Dân số 
 

II 

 

Chương trình “Thắp sáng niềm tin cho em” 
 

1 Phát biểu của Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật Việt 

Nam 

Lãnh đạo Hội Cứu trợ trẻ em tàn 

tật Việt Nam. 

2 Mời Nhà tài trợ trao biển ủng hộ cho Hội. Hội 

trao thư cảm ơn và tặng hoa Nhà tài trợ 

Lãnh đạo Hội Cứu trợ trẻ em tàn 

tật Việt Nam 
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Mời Nhà tài trợ Phát biểu  

(Đại diện Ngân hàng) 

 

Mời Ông Vương Hồng Lĩnh, 

Phó Tổng Giám đốc Agribank 
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Mời đại diện của 7 tỉnh lên nhận biển Hội trao tặng 
 

Lãnh đạo Hội Cứu trợ trẻ em tàn 

tật Việt Nam 

5  

Mời đại diện một địa phương lên Phát biểu  
 

Lãnh đạo MTTQ Việt Nam tỉnh 

Hà Tĩnh 
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Trao máy tính và quà cho các em khuyết tật có 

hoàn cảnh khó khăn, vươn lên trong học tập và 

cuộc sống 

Lãnh đạo Trung ương, Lãnh đạo 

Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật Việt 

Nam, Lãnh đạo UBND-HĐND 

tỉnh, Đại diện nhà tài trợ 

7 Bế mạc Lãnh đạo Sở Y tế 
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Báo Hà Tĩnh 

- Tổ chức đưa tin, viết bài các hoạt động Tháng hành động vì trẻ em cấp tỉnh 

năm 2025 và Chương trình “Thắp sáng niềm tin cho em”. 

- Ghi hình đầy đủ thông tin hưởng ứng Lễ phát động Tháng hành động vì 

trẻ em và vận động ủng hộ Quỹ bảo trợ trẻ em tỉnh năm 2025 và Chương trình 

“Thắp sáng niềm tin cho em”. 

2. Đề nghị Tỉnh đoàn Hà Tĩnh 

Cử đại diện Lãnh đạo phát biểu hưởng ứng Lễ Phát động tháng hành động 

vì trẻ em năm 2025; chỉ đạo Trung tâm hoạt động thanh thiến nhi Hà Tĩnh bố trí 

03 tiết mục văn nghệ chào mừng tại Lễ phát động. 

3. Chi cục Dân số 

- Chủ trì chuẩn bị công tác hậu cần, nội dung tổ chức Lễ phát động Tháng 

hành động vì trẻ em cấp tỉnh năm 2025. 

- Phối hợp với Trường Cao đẳng Y tế Hà Tĩnh đảm bảo sân khấu, chương 

trình văn nghệ, âm thanh, ánh sáng. 

- Tham mưu Dự thảo Giấy mời Lễ phát động Tháng hành động vì trẻ em 

cấp tỉnh năm 2025. 

- Tham mưu Phát biểu của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tại Lễ Phát động. 

4. Trung tâm Công tác xã hội - GDNN cho người khuyết tật 

- Chuẩn bị nội dung kêu gọi ủng hộ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh để phát biểu tại 

Lễ phát động. 

- Chuẩn bị 40 suất quà (mỗi suất quà bao gồm 1 triệu đồng tiền mặt và quà 

tặng hiện vật 200.000 đồng/suất) cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, hoàn cảnh khó 

khăn được trao tại Lễ phát động. 

- Chuẩn bị quà tặng để Lãnh đạo tỉnh tặng cho các em có hoàn cảnh khó 

khăn tại các Cơ sở nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ em trên địa bàn tỉnh. 

- Chủ động phối hợp với các địa phương để bố trí, sắp xếp các cháu được 

nhận quà.  

- Phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố lựa chọn 40 trẻ em có 

hoàn cảnh đặc biệt, hoàn cảnh khó khăn tặng quà tại Lễ phát động.  

5. Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Hà Tĩnh 

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ biểu diễn khai mạc Lễ phát động. 

6. Trường Cao đẳng Y tế Hà Tĩnh 

- Hỗ trợ công tác chuẩn bị sân khấu, trang trí khánh tiết sân khấu, ghế 

ngồi cho các đại biểu; (Phối hợp với cán bộ Chi cục Dân số). 

- Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng phục vụ cho biểu diễn văn nghệ và Lễ phát động. 
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7. Hội Bảo trợ Người khuyết tật và Trẻ em mồ côi tỉnh 

- Phối hợp với các địa phương, Hội Bảo trợ Người khuyết tật và Trẻ em 

mồ côi cấp huyện đưa đón các cháu được tặng quà tại Chương trình “Thắp sáng 

niềm tin cho em”.  

- Hỗ trợ Ban tổ chức chuẩn bị quà tặng, hỗ trợ các em khuyết tật được 

nhận quà, kí xác nhận danh sách nhận quà của Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật Việt 

Nam tại Chương trình “Thắp sáng niềm tin cho em”. 

8. Ủy ban nhân dân cấp huyện: 

- Bố trí phương tiện, các điều kiện đảm bảo, đưa đón các em được tặng máy 

tính và quà tại Lễ phát động đảm bảo an toàn, thuận lợi. 
- Chỉ đạo Hội Bảo trợ Người khuyết tật và Trẻ mồ côi phối hợp với cán bộ 

phụ trách Bảo trợ xã hội cấp huyện đưa đón, quản lý các cháu an toàn, chu đáo.  

 VI. KINH PHÍ (có dự trù chi tiết riêng) 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động Tháng hành động vì trẻ em 

cấp tỉnh năm 2025 và Chương trình “Thắp sáng niềm tin cho em” của Sở Y tế./. 

 

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC 
- Văn phòng UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Tỉnh đoàn, Báo Hà Tĩnh; 

- Lãnh đạo, các Phòng chuyên môn thuộc Sở Y tế; 

- Văn phòng UBND-HĐND cấp huyện (phối hợp); 

-  Hội Bảo trợ NKT và Trẻ em mồ côi tỉnh (để phối hợp); 

- Chi cục Dân số, Trung tâm CTXH-GDNNCNKT;  

- Trường Cao đẳng Y tế Hà Tĩnh; 

- Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh; 

- Lưu: VT, CCDS. 

  PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

 

     Mai Lê Thuộc 
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